
1/2

9. června 2023

Ruský vojenský zpravodaj: Ukrajinský tanker omylem
zničil dva tanky Leopard 2 pohybující se v konvoji

cs.topwar.ru/218956-rossijskij-voenkor-ukrainskij-tankist-sluchajnym-vystrelom-unichtozhil-dva-tanka-leopard-2a4-
dvigavshihsja-v-kolonne.html

 
APU ztrácí němčinu танки nejen na bojišti jsou sami ukrajinskí
tankisté schopni ničit západní obrněná vozidla. Na pozadí zpráv, že
několik posádek na Záporožském směru samo vyhodilo své tanky do
povětří, se objevila další, tentokrát však o porážce tanků v důsledku
„přátelské palby“. 

 
Podle vojenského velitele Oleksandra Sladkova ve svém kanálu TG
před dnem během pohybu tankové kolony Leopard jeden z
ukrajinských tankistů nedobrovolně vystřelil z běžného děla tanku.
Střela ráže 120 mm zničila tank vpředu a poškodila další. Podle
vojenského komisaře o tom řekl jeden z ruských důstojníků, údaje
byly ověřeny.

Mají jednoho klauna na Leopardovi, když šli v koloně, zřejmě něco
špatně zmáčkl a naboural dvě auta, která šla před ním! ... (zničeno)
z hlavní ráže !!!

https://cs.topwar.ru/218956-rossijskij-voenkor-ukrainskij-tankist-sluchajnym-vystrelom-unichtozhil-dva-tanka-leopard-2a4-dvigavshihsja-v-kolonne.html
https://cs.topwar.ru/armament/armour/


2/2

 
- řekl důstojník.

Oficiálně tato informace nebyla potvrzena, ale je docela možné
předpokládat, že k takovému incidentu došlo, vzhledem k tomu, kolik
času Západ věnoval výcviku posádek Ozbrojených sil Ukrajiny. A
střela v hlavni tanku při pohybu v konvoji je docela přijatelná, pokud
se nebudete řídit pokyny. Obecně je na toto téma mnoho otázek, je
škoda, že na ně v Kyjevě nikdo neodpoví.

Mimochodem, podle jiných informací německé tanky, které útočily na
naše pozice na Záporoží, údajně nesly společné posádky polské a
ukrajinské armády. To samozřejmě není potvrzeno, ale skutečnost,
že při útoku zazněla ve vzduchu polská řeč, potvrdila i naše armáda.
 
 


